בס"ד, ה' חשוון תשע"ז

06 נובמבר 2016

תיק 76102

פסק דין

בעניין שבין

הנתבעים

התובע

א. רקע ועובדות מוסכמות

התובע הינו מתווך נדל"ן בירושלים. התובע יצר קשר עם בעלי דירת 4 חדרים שהוצעה למכירה בירושלים, (להלן, הדירה). הדירה שייכת ליורשי המנוח מ', היורשות של הדירה הן: ע', פ', נ' (האחרונה מתגוררת בחו"ל).

ייתכן שגם הרב פיינשטיין התכוון ל"קבלן".

בכל אופן, פסיקת ההלכה המאפשרת חלוקה של דמי התיווך בין גורמים שונים ("מתחיל" ו"גומר") שונה מהחוק הישראלי שממנו משתמע שרק מתווך אחד יזכה לדמי התיווך, שכן רק גורם אחד יכול להיחשב "הגורם היעיל שהביא להתקשרות הצדדים בהסכם מחייב" (סעיף 14 (א)(3) לחוק המתווכים במקרקעין, תשנ"ו-1996).

אשר על כן, על פי ההלכה, כאשר מתווך אחד מתחיל את המשא ומתן ומתווך אחר מסיים אותו, לעיתים ייגרע משכר התיווך שמשולם לראשון, ולעיתים יזכה המתווך הראשון למלוא שכר התיווך.

ח. דעת הרוב: שכרו של מתווך כאשר הלקוח סיים בעצמו את העסקה

אולם כל זה כאשר מתווך נוסף היה מעורב בהבשלת העסקה.

2. בנוסף, על הנתבעים, שניהם ביחד וכל אחד לחוד, לשלם לתובע 250 ₪ החזר אגרת בית דין.
3. בית הדין דוחה את תביעת הקיזוז של הנתבעים.
4. כל התשלומים יבוצעו תוך 35 יום מהתאריך הנקוב על פסק הדין.
5. ניתן לערער על פסק הדין תוך 30 יום מהתאריך הנקוב עליו.
- פסק הדין ניתן ביום ה' חשוון תשע"ז, 06 נובמבר 2016.

בזאת באנו על החתום

הרב דניאל רוזנפלד

הרב עדו רכניץ, אב"ד

הרב שי ויסבורט